TERTIO, Postquam hanc brevem Catechismi expositionem absolueris, tum illam longiorem tractationem ingrediens, ut plenius omnia auditores intelligant, singula precepta, singulas Synb'oli & orationum Dominicæ partes, suis illustrabis coloribus, variis enumeratis opera, varios fructus & commoda, qua inde evaduntur, item pericula & damna quoque, in qua contingunt si minus ea præstentur. Invenies autem ista passim peritum hominum scriptis copiose explicata. Porro maxime urgetur illa precepta, in qua potissimum committuntur loci homines, videlicet. Et veteris rei exempla subijta. Septimum preceptum potissimum urgetur apud mercatores, & apud illos, qui manuvias exercent opera. Commodè quoque hoc preceptum apud agricolas, servatius urgetur; illi enim pessima fide cum hominibus agunt & varijs modis committuntur furtiva. Sic qua

sum præceptum apud impertum *Vulgus*, & *minores* natura potissimum *virgere* convenit, ut sint *quieti*, *bona fide* omnia agant, *pareant* magistratibus & *parentibus*, *publicam pacem* non perturbent. Sunt autem hec *sacrarum* *literarum* *historijs* *illustranda*, ubi *Deus*, *vel* *graves* *pœnas* à *transgressoribus* *hujus præcepti* *excigit*, *vel* *illoru*, *qui* *servarint*, *omnia cæpta* *mirabiliter* *fortunavit*.

Hoc quoq; *inprimis* *coloco* *ages*, *ut* *commoneas* *huius officij* *Magistratum* & *Parentes*, *ut* *summa* *diligentia* *publica* *munera* *obeant*, & *suos* *liberos* *ad* *literarum* *studia* *adhibeant*. Sic autem *commoneandi* *sunt*, *ut* *sensiant* *se* *debere* *illâ* *ex* *divino* *mandato*, *quâ* *si* *minus* *faciant*, *gravisimè* *à* *se* *esse* *peccatum*. Quid enim *illi* *faciunt* *aliud*, *quam* *ut* *simul* & *divinam* & *humanam* *administrationem* *tollant*, *non* *aliter* *atq;* *infensissimi* *Dei*, *tum* *hominum* *hostes*?

Atq; *hic* *cen* *in* *tabula* *spectandum* *propones*, *quàm* *gravia* *damna* *rebus* *publicis* *dent* *illi*, *qui* *suos* *liberos* *non* *adhibent* *ad* *literas*, *ut* *in* *Parochos*, *in* *ministros* *Verbi*, *item* *ad* *alia* *officia*, *quorum* *hæc* *vita* *non* *sine* *magna* *calamitate* *carere* *potest*, *aliquando* *deligi* *possint*. Hoc quoq; *addes*, *Deum* *gravisimas* *pœnas* *pro* *illo* *peccato* *à* *parentibus* *expetiturum*. Et *sane* *haud* *scio*, *an* *sit* *alius* *locus* *qui* *æquè* *merebatur* *tractari*, *atq;* *hic*. Neq; *enim* *dici* *potest*, *quantum* *hæc* *in* *parte* *à* *Magistratibus* & *Parentibus* *nostro* *seculo* *peccetur*. *Non* *autem* *dubium* *est*, *quin* *id* *à* *Satana* *fiat*, *eo* *consilio*, *ut* *in* *maximam* *calamitatem* *Germaniam* *conijciat*.